

Mötesanteckningar Kommunala pensionärsrådet 2024-05-16

Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Motesanteckningar kommunala pensionarsradet 2024-05-16.pdf

Storlek: 75661 byte

Hashvärde SHA256:

063a4c8bdeaf9b414723b9a74fbafa70675119d5c3151c7898847fd9823477be

Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.

För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.

Signerat av 1:

KAROLA MARIA SVENSSON

Signerat med BankID 2024-05-27 13:56 Ref: 28afd3c8-a54c-4872-9e59-ae95c6c3a732

Kommunala pensionärsrådet

Närvarande

Karola Svensson (C) Ordförande
Agnetha Sterner, PRO
Barbro Westergren, SKPF
Elisabeth Dahlälv, SPF Frökina
Christer Eliasson, SPF Vartofta
Johanna Svensson (S)
Ingvor Bergman (S) (p. 1–4)
Ove Gustafsson, PRO
Märtha Liljegren, SKPF
Ulla-Lisa Karlberg, SKPF
Gullan Björk, SPF Frökina
Gunnel Bergqvist, SPF Falköping
Karl-Erik Gunnarsson, RPG (p. 1–3)
Kristina Rosenberg, socialchef (p. 1)
Eva Olofsson, bitr. socialchef (p. 1)
Sören Rafstedt, ordförande socialnämnden (p. 1)
Morgan Hammarström, Park/gatuchef (p. 3)
Kjell Björk, bitr. Park/gatuchef (p. 3)
Hampus Haga, förvaltningschef kultur- och fritid (p. 4)
Edvin Ekholm, utvecklingschef (p. 3-5)
Johanna Aldén, nämndsekreterare

Kommunala pensionärsrådet

16 maj kl. 08:30-11:35 (paus kl. 09:40-10:00), Falköpingssalen Stadshuset

1. Information från socialförvaltningen

Kristina Rosenberg som är ny socialchef i Falköpings kommun och Sören Rafstedt som är ny ordförande i socialnämnden presenterar sig för rådet.

Vidare förs dialog om personalsituationen inom hemtjänst och SÄBO ur ett långsiktigt och kortsiktigt perspektiv (sommarbemanning). Det finns utmaningar med arbetskraften ur ett långsiktigt perspektiv. Förvaltningen arbetar på flera olika sätt för att möta detta genom äldreomsorgslyftet, test av olika arbetsmodeller samt samarbete med bland andra studie- och yrkesvägledare och vård- och omsorgscollegor. Inför sommaren 2024 saknas full bemanning men verksamheten arbetar intensivt med frågan och räknar med att ha pågående rekrytering under hela sommaren.

Rådet informeras också om aktivitetssamordnare på äldreboenden samt serviceteam. Aktivitetssamordnarna är personal som genomför aktiviteter på äldreboenden. Aktiviteterna anpassas efter de boende och kan vara allt från fikastunder till utflykter och temakvällar.

Rådet framför vikten av samverkan mellan kommunen och pensionärsorganisationerna för att undvika konkurrens om vissa målgrupper.

Serviceteam är personal som utför uppgifter inom hemtjänstverksamheten såsom städ och inköp till brukare. Teamen är mycket uppskattade av både brukare och personal men kan i vissa fall ha negativ inverkan hos enskilda brukare som kan få många besök av olika personal.

2. EU-val 2024

Rådet uppmärksammas och påminns om det stundande EU-valet den 9 juni. Förtidsröstningen startar den 22 maj och det finns ett flertal förtidsröstningslokaler runt om i kommunen. Vidare finns det olika stöd att få vid röstningen genom exempelvis röstning via bud eller kommunens ambulerande röstmottagare. Valmyndigheten tillhandahåller även punktskriftsmaterial som går att beställa vid behov.

3. Information från Park/Gata

Morgan Hammarström och Kjell Björk informerar om snöröjning med fokus på arbetsprocessen, ansvarsfördelningen mellan kommunen och Trafikverket samt kvalitetsuppföljning. Rådet uppmanas skicka in eventuella synpunkter och felanmälningar via kommunens hemsida, gärna så snart som möjligt då de uppstår för att verksamheten ska kunna genomföra åtgärder. (Presentationen som visades vid mötet skickas ut med mötesanteckningarna.)

Vidare informeras rådet om att ombyggnationen av stadskärnan sker enligt tidsplan och det planeras för en invigning i september 2024.

4. Information från kultur- och fritidsförvaltningen

Hampus Haga informerar om uppdraget att utreda ett potentiellt föreningarnas hus samt hur arbetet fortlöpt. Bland annat har förvaltningen genomfört en enkätundersökning bland de 350 föreningar som finns registrerade i föreningsregistret. Utredningen landade i att det är mer lämpligt att fokusera på några fler orter och lokaler än ett och samma föreningshus i tätorten med tanke på kommunens stora geografiska spridning.

Utifrån lokalfrågan arbetar kultur- och fritidsförvaltningen också med framtagande av ett samverkansavtal, ett så kallat idéburet offentligt partnerskap (IOP), med Folkets Park för att möjliggöra möten för större samlingar. Samrådet för lokalt hälsoarbete har även beslutat att tilldela medel för att subventionera lokalhyran.

Hampus Haga redogör för den pågående omarbetningen av regelverket för föreningsbidrag. Externa experter, kollegor från andra förvaltningar och föreningar har varit involverade. Ett förslag till nytt regelverk för föreningsbidrag väntas presenteras strax efter sommaren och kommer därefter att hanteras politiskt.

Rådet uppmanas att hålla sina respektive föreningars kontaktuppgifter i föreningsregistret korrekta och uppdaterade. Det är via detta register som kultur- och fritidsförvaltningen i första hand kommunicerar med föreningar runt om i kommunen.

Synpunkter kopplade till kultur och fritid som även lyfts är möjligheten till parkour för äldre, iordningsställande av bouleanor runt om i kommunen samt kulturella mötesplatser i centrum.

5. Övriga frågor

Rådet för dialog om upplägg och målsättning med rådets sammanträden. Innehållet vid mötena anpassas främst efter frågeställningar och önskemål från rådet. Dagordningen kan i vissa fall vara tydligare i rubriksättning när det gäller information/dialog och rådet önskar att de valda representanterna för respektive nämnd försöker prioritera pensionärsrådets möten.

Genomgång av socialnämndens budget och enkät om äldreomsorg är önskvärda punkter att ta upp på kommande möte.

Karola Svensson (C)
Ordförande